

## ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 11/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº : 1/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CALÇAMENTO COM BLOCO SEXTAVADOS DE CONCRETO EM RUAS DIVERSAS DO DISTRITO DE VALE DAS CANCELAS, MUNICÍPIO DE GRÃO MOGOL

Sr.(a), DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES no uso de suas atribuições legais e com base no processo Licitatório acima identificado, resolve adjudicar o julgamento proferido pela comissão de Licitação em favor do(s) licitante(s) na forma abaixo:

CONSTRUTORA ENGEARTE LTDA - CNPJ 01.058.206/0001-35

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
50906	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M)	UNIDAD	-	1	R\$1.566,72	R\$ 1.566,72
50907	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	MT	-	549.75	R\$0,65	R\$ 357,34
50908	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR E CARREGADEIRA (MATERIALDE 1ª CATEGORIA)	MC	-	478.77	R\$5,35	R\$ 2.561,42
50909	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	-	3191.78	R\$1,44	R\$ 4.596,16
50910	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	MC	-	478.77	R\$26,19	R\$ 12.538,99
50912	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA,	M2	-	2701.56	R\$96,61	R\$ 260.997,71
50913	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG,	MT	-	82.05	R\$65,28	R\$ 5.356,22
50914	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA	M2	-	1.68	R\$522,24	R\$ 877,36
50915	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG,	MT	-	1099.5	R\$64,03	R\$ 70.400,99

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50  
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 427

Data: 10/03/2023

50916	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 2, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM IN	MT	-	937.75	R\$45,60	R\$ 42.761,40
50917	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO 2 KM < DMT <= 5 KM (DENT	M3 X K	-	2393.85	R\$5,60	R\$ 13.405,56
50918	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE	M3 X K	-	5266.47	R\$1,89	R\$ 9.953,63
<b>VALOR</b>						<b>R\$425.373,50</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$425.373,50</b>

GRAO MOGOL, 10 de março de 2023

**DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES**